PAGE

[image: image1.png]

Сельское поселение Сентябрьский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

   АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.08.2012
	№
	69-па

п. Сентябрьский

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации от 29.12.2011 № 80-па «Об утверждении реестра муниципальных услуг в
муниципальном образовании сельское поселение Сентябрьский»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации сельского поселения Сентябрьский от 19.09.2011 № 46-па «О порядке формирования и ведения реестра государственных и муниципальных услуг (функций) муниципального образования сельское поселение Сентябрьский», п о с т а н о в л я ю:

1. Дополнить реестр муниципальных услуг в муниципальном образовании сельское поселение Сентябрьский пунктами 5,6 согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Сентябрьский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Нефтеюганского района во вкладке «Сентябрьский».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава поселения                                                                                             А.В.Светлаков

Приложение
к постановлению Администрации
сельского поселения Сентябрьский                                                                                                                                             от 22.08.2012 № 69-па
Реестр муниципальных услуг в
муниципальном образовании сельское поселение Сентябрьский
	№ п/п
	Наименование вопросов

местного

значения
	Должностные лица

администрации, структурные подразделения администрации, ответственные за организацию предоставления муниципальной услуги
	Наименование муниципальной услуги
	Содержание

муниципальной услуги
	Получатель муниципальной услуги
	Источники финансирования
	Нормативно-правовые акты, регламентирующие предоставление услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	5
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей городского поселения услугами организации культуры
	Директор МБУ КСК «Жемчужина Югры»
	1. Организация культурного досуга населения на базе учреждений и организаций культуры
	1. Организация и проведение культурно-досуговых  и просветительских мероприятий различных форм (праздники , концертные,  игровые программы, вечера отдыха, дискотеки, детские утренники, семейные праздники, народные гуляния и др.)

2. Организация и проведение культурно-массовых и досуговых мероприятий на открытых площадях (праздники, народные гуляния, игровые программы и др.)

3. Организация работы клубных формирований по развитию самодеятельного народного творчества (проведение регулярных занятий в кружках, творческих коллективах, любительских объединениях, клубах по интересам).

4. Организация, подготовка и проведение мероприятий, посвященных государственным праздникам (митинги, шествия, акции, парады и др.).
	Физические и юридические

лица
	Бюджет поселения
	· Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

· Устав сельского поселения Сентябрьский.

	Директор МБУ КСК «Жемчужина Югры»
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	1. Создание информации;

2. Своевременное размещение достоверной информации об услуге;

3. Своевременное обновление информации;

4. Рассмотрение обращения;

5. Предоставление (или мотивированный отказ в предоставлении информации;

6. Контроль за предоставлением услуги
	Физические и юридические лица
	Бюджет поселения
	· Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

· Устав сельского поселения Сентябрьский.

	Директор МБУ КСК «Жемчужина Югры»
	Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью
	1. Организация и проведение мероприятий, направленных на воспитание гражданско-правовой культуры, на развитие интеллектуального и творческого потенциала подростков и молодежи.

2. Оказание содействия в реализации молодежных инициатив.

3. Создание условий для духовного и нравственного развития подростков и молодежи.

	· Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

· Устав сельского поселения Сентябрьский.

	6
	Обеспечение условий для развития на территории городского поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения.
	Директор МБУ КСК «Жемчужина Югры»
	Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий и физкультурно-оздоровительных мероприятий
	Проведение спортивно-массовых мероприятий.

Организация и проведение спортивных праздников.
	Физические лица,

юридические лица
	Бюджет поселения
	· Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

	Директор МБУ КСК «Жемчужина Югры»
	Организация занятий физической культурой и спортом
	1. Организация тренировочного процесса:

- проведение занятий в группах, на базе спортивных сооружений (СК  «Сентябрьский», лыжная база), по таким видам спорта как: бокс, лыжные гонки, настольный теннис, шахматы;

- предоставление базы спортивных сооружений населению для самостоятельных занятий физической культурой и спортом.

2. Обеспечение условий оказания муниципальной услуги:

- содержание спортивных сооружений и прилегающих к ним территорий;

- обеспечение безопасности лиц, занимающихся физической культурой  и спортом, во время оказания муниципальной услуги (пожарная безопасность, минимизация рисков получения травм);

- оказание консультационной и методической помощи
	Физические лица, юридические лица
	Бюджет поселения

	· Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации».